PRAEPARATA. *Effentia* castorei sale tartari para-
ta, in iisdem casibus utilis, a guttis decem ad viginti,
triginta, exhibenda bis, ter de die. *Extractum* castorei
laudabilis virtutis. *Oleum* castorei per infusionem, dein
coctionem, paratum, oleum est maxime compositum,
inter ejus præparata haud recensem, membris para-
lyticis, convulsis, inunctione subveniens.

MOSCHUS *Off. Zoologorum.* *Classis Naturalis*
Mammalium. *Ordo Pecorum.* *Germ.* Biesam. *Gallis*
Musc. *Anglis* Musk.

Moschus liquor pinguis est, unctuosus, subacris,
odoris miri, caput tentantis, vesicula, sub umbilico
animalis moschiferi latente, secretus, siccatus. An
verus femur moschus, qui ad nos adfertur? multa
dubitatio; immensa copia per totum terrarum orbem
dispensata, in China æquali argenti pondere empta,
tum, ne genuina extra regionem divendatur fanies,
publica lex, omnem dubitationem diluunt: aromata-
riorum etiam, fibras carneas in moscho manifeste de-
monstrantium, experimenta, magis adhuc confirmant,
ut

ut clarum sit moschum nostrum officinarum ex sanguine, & carne hujus animalis contritis, cum exigua hujus sanie portione remixtis, factitium esse. Cæterum mirabile fatis, quod ex miscella diversorum similis fragrantia: ex galbano, sagapeno, bitumine judaico, opopanax mixtis observavit LEMERY, *Acta Paris.* 1706. ex miscella olei succini rectificati & spiritus acidi nitri concentrati, C. MARGGRAF *script. Chemic.* Berol. 1761. In nonnullorum corruptione idem odor; in examine bilis jam semiputridæ *Illiustr.* L. B. van SWIETEN; sic etiam vidit hominem cujus axilla sinistra in calore æstivo moschum oleret, dextra hoc odore libera. Aliud est exemplum presbyteri anima fetida laborantis, & dum morbus imminaret, moschum spirantis. Sunt etiam pisces, qui moschum spirant, ita truttarum species sæpe, observantur & plantæ, ita Carduus Mollior I. CLUS.

Triplcis speciei moschum facere Chinenses solent. Nobis optimus est Tunquinius, ordine bonitatis succedit Bengalensis, tum est Moscoviticus. Odoratissima substantia indelebili odore, solo igne destruendo, omnia inficit. Acida plurimum, spirituosa minus odorem moschi exaltant. LINNÆUS.

USUS MEDICUS, olim, ubi stimulandum erat, exigua dosi rarus: Medicamento, uti Chinenses docuere, a granis decem ad quadraginta octo. In hydrophobia ad grana sedecim, cum cinnabaris nativæ, & factitiæ ana granis viginti, datur pro dosi: in convulsionibus a tribus ad decem grana, L.B. van SWIETEN propria praxi proficua: etiam *Institut. Bononensi.* T. III. GALEATI, ubi tamen, & casus excitat, salute non exceptos ab eadem. Adhæc profuit minori, aut majori dosi, pro vi morbi, & corporis constitutione: profuit maniacis post aquarum submersionem: majori dosi etiam retrocedentia anthemata repellit, & nervos liberat, per totum corpus penetrabilissimum medicamentum. Conveniatne hystericis? magna quæstio: validum est, corpus turbans, & caput tentans; merentur tamen confirmari observationes D. GARCIN, qui septentrionalibus olim frequen-